ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

04.40. <Ш$
ПРИКАЗ

№.

|0 перечне зачетов и экзаменов,
выносимых на зимнюю
промежуточную аттестацию

j 2019/2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачетов, выносимых на зимнюю
промежуточную аттестацию 2019/2020 учебного года

Уровень образования
Код и наименование направления
Образовательная программа

бакалавриат
58.03.01 Востоковедение и африканистика
Востоковедение и африканистика

4 курс, учебный план № 15/5035/130; № 15/5035/131; № 15/5035/132; № 15/5035/133;
№ 15/5035/134

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

Индийская мифология экзамен 2

Язык хинди экзамен 4

История мировой литературы зачёт 1

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западным
языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Блок дисциплин Русский язык как иностранный в
сочетании с западным языком

Тр 1 (РКИ): Русский язык как иностранный (общ курс),

рки 1

аттестационное
испытание,

экзамен
3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2
Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Дисциплина по выбору: зачёт 2

Лингвистическая традиция в Древней Индии

Религиозно-философские тексты индуизма

Научная литература на санскрите

Рамаяна в современной традиции

Дисциплина по выбору: экзамен 4

Бенгальский язык

Язык телугу

Язык урду

Непальский язык

Дисциплина по выбору: зачёт 2
История средневековых религиозных учений

Лингвистический анализ текста

Факультатив: Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Уровень образования бакалавриат

Код и наименование направления 58.03.01 Востоковедение и африканистика

Образовательная программа Востоковедение и африканистика

4 курс, учебный план № 15/5035/135; № 15/5035/136; № 15/5035/137; № 155035/138

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

Индонезийский язык экзамен 4

История мировой литературы зачет 1

Сложное предложение в индонезийском языке экзамен 2

Лексикология индонезийского языка зачёт 2

Малайские исторические поэмы экзамен 2

Тагальский язык экзамен 6

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западным
языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Блок дисциплин Русский язык как иностранный в
сочетании с западным языком

Тр 1 (РКИ): Русский язык как иностранный (общ курс),
рки 1

аттестационное
испытание,

экзамен
3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Факультатив". Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Уровень образования бакалавриат

Код и наименование направления 58.03.01 Востоковедение и африканистика

Образовательная программа Востоковедение и африканистика

4 курс, учебный план № 15/5035/139; № 15/5035/140

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

Тайский язык экзамен 8

Особенности тайского современного исторического текста
(аналитическое чтение)

зачёт 2

Китайский язык экзамен 4

Король Чулалонгкорн, жизнь и деятельность. Роль
личности в истории. Реформы и революция (на примере
истории Таиланда XX века)

экзамен 2

Модернизация Таиланда во второй половине XX - начало
XXI века

экзамен 2

История идеологических учений Востока зачёт 1

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западным
языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Блок дисциплин Русский язык как иностранный в
сочетании с западным языком

Тр 1 (РКИ): Русский язык как иностранный (общ курс),

рки 1

аттестационное
испытание,

экзамен
3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Факультатив: Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Уровень образования бакалавриат

Код и наименование направления 58.03.01 Востоковедение и африканистика

Образовательная программа Востоковедение и африканистика

4 курс, учебный план № 15/5035/141; № 15/5035/142; № 15/5035/143; № 15/5035/144;
№15/5035/145

Наименование дисциплины

Вид
промежуточной

аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

Древнекитайский язык экзамен 2

Язык корейской прессы экзамен 2

История мировой литературы зачет 1

Современные литературные течения в Корее зачет 2

Корейский язык экзамен 10

Корейская диалектология экзамен 2
Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западным
языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Блок дисциплин Русский язык как иностранный в
сочетании с западным языком

Тр 1 (РКИ): Русский язык как иностранный (общ курс),
рки 1

аттестационное
испытание,

экзамен
3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Факультатив'. Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Уровень образования
Код и наименование направления
Образовательная программа

бакалавриат
58.03.01 Востоковедение и африканистика
Востоковедение и африканистика

3 курс, учебный план № 16/5035/102; № 16/5035/103; № 16/5035/104; № 16/5035/105;
№ 16/5035/106; № 16/5035/107

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

История стран Азии и Африки экзамен 2

Китайский язык экзамен 4

Религиозные секты в Южном Вьетнаме экзамен 4

Вьетнамский язык зачет 10

Литература Вьетнама зачет 2

Историография и источниковедение истории Вьетнама зачет 1

Дисциплина по выбору: зачет 2

Текстология

Источниковедение

Блок дисциплин Траектории изучения Английского языка в
сочетании с западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Блок дисциплин Траектории изучения русского языка как
иностранного в сочетании с западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Уровень образования бакалавриат

Код и наименование направления Востоковедение и африканистика
Образовательная программа Востоковедение и африканистика

3 курс, учебный план № 16/5035/108; № 16/5035/109; № 16/5035/110; № 16/5035/111;
№ 16/5035/112; № 16/5035/113; № 16/5035/114; № 16/5035/115; № 16/5035/116;
№ 16/5035/117; № 16/5035/118; № 16/5035/119; № 16/5035/120; № 16/5035/121

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Введение в тангутоведение экзамен 2

История стран Азии и Африки экзамен 2

Историография и источниковедение истории Китая зачёт 1

Японский язык экзамен 4

Китайский язык зачет 10

Проблемы истории Китая XVII-XVIII веков экзамен 2

Литература Китая зачет 2

Дисциплина по выбору: зачет 2

Текстология

Источниковедение

Блок дисциплин Траектории изучения Английского языка в
сочетании с западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Блок дисциплин Траектории изучения русского языка как
иностранного в сочетании с западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Уровень образования бакалавриат

Код и наименование направления 58.03.01 Востоковедение и африканистика

Образовательная программа Востоковедение и африканистика

3 курс, учебный план № 16/5035/122

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Историография и источниковедение истории Японии зачет 1

Литература Японии зачет 2

История стран Азии и Африки экзамен 2

Китайский язык экзамен 2

Японский язык зачет 12

Мигранты в Японии экзамен 2

Моральное воспитание в современной Японии экзамен 2

Дисциплина по выбору: зачет 2

Текстология

Источниковедение

Блок дисциплин Траектории изучения Английского языка в
сочетании с западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

10

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Блок дисциплин Траектории изучения русского языка как
иностранного в сочетании с западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 4

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Начальник
Управления образовательных программ М.А.Соловьева